проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Пешково
.04.2025                                 № -па

О создании постоянно действующей комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии с пунктом 7 частью 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Создать комиссию по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
          4. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Пешковского сельсовета», на сайте администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

          5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Пешковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                              В.И. Петухов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пешковского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от .04.2025   № -па

СОСТАВ
комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Председатель комиссии:
Петухов Валерий Иванович – глава Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Секретарь:
Маркина Валентина Викторовна – специалист 1 разряда администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Члены комиссии:
Пучков Сергей Владимирович – депутат Совета депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
Иванов Артем Константинович. -  староста  д. Ревунка (по согласованию);
Дементьев Юрий Александрович – начальник управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства (по согласованию).
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Пешковского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от .04.2025   № -па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является совещательным органом, созданным при администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в целях оценки технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий, сооружений в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.
 1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Новосибирской области, настоящим Положением.
2. Полномочия Комиссии
2.1. К полномочиям Комиссии относятся:
- организация и проведение осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания;
- уведомление заявителей и лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений, о проведении осмотра зданий, сооружений;
- составление акта осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания по форме, установленной приложением к настоящему Положению (далее - Акт осмотра);
- подготовка рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.
2.2. Комиссия в целях осуществления возложенных на нее полномочий вправе:
- выносить предложения о принятии либо изменении муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность Комиссии, и вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии;
- запрашивать необходимые для деятельности Комиссии документы, материалы и информацию;
- вести переписку по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3. Порядок деятельности комиссии
3.1. Деятельность Комиссии осуществляется в форме осмотра зданий, сооружений, проводимого по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, а также заседаний Комиссии, проводимых в случае необходимости обсуждения вопросов, касающихся компетенции Комиссии, подготовки рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.

3.2. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.
3.3. Уведомление заявителей, лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений, членов Комиссии о дате и времени проведения осмотра зданий, сооружений осуществляет секретарь Комиссии.
3.4. В случае временного отсутствия секретаря Комиссии, иных членов Комиссии (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка, прекращение трудовых отношений) участие в осмотре зданий, сооружений принимают лица, исполняющие их должностные обязанности.
3.5. Решение Комиссии оформляется Актом осмотра, подписанным председателем Комиссии и всеми членами Комиссии.
Приложение 1
к Положению о комиссии по проведению
 осмотра зданий, сооружений в целях
 оценки их технического состояния
и надлежащего технического обслуживания
 на территории Пешковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

АКТ
комиссионного осмотра здания

_____                                                                                   №______

Настоящий акт комиссионного осмотра здания составлен по результатам обследования технического состояния следующего имущества:

1. Жилое здание, общей площадью _______ кв.м. расположенного по адресу: Новосибирская область Убинский район с._____________________ул.______________________________________

Комиссия создана и состав утверждена постановлением  администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области от ________№
Состав комиссии:

Председатель комиссии:________________________________________
Секретарь:____________________________________________________
Члены комиссии:______________________________________________

Комиссией произведено визуальное обследование технического состояния здания с целью выявления дефектов, причин возникновения повреждений конструкций и их количественной оценки.

Комиссией установлено:
Общие сведения

- Жилое здание, общей площадью _______ кв.м. расположенного по адресу: Новосибирская область Убинский район с.______________, ул. ______________, д. , кадастровый номер _____________________,

Описание состояния обследуемых конструкций и систем, инженерного оборудования, состояния здания:

	Наименование конструктивных элементов
	Описание (материал, конструкция и т.д.)
	Вид дефекта (признак износа)

	Отмостка

	Фундамент

	Стены

	Перегородки

	Перекрытия

	Крыльцо крыши

	Крыша

	Кровля

	Полы

	Лаги

	Окна

	Двери

	Внутренняя отделка

	Отопление

	Электрооборудование

Вывод

В результате визуального осмотра здания комиссия пришла к заключению:
__________________________________________________________________.

Председатель комиссии: ______________________/____________________

Члены комиссии:

____________________________/__________________________

____________________________/__________________________

____________________________/__________________________

____________________________/__________________________

____________________________/__________________________

____________________________/__________________________

____________________________/__________________________